
STUHR ApS

Kongevejs-Centret 2, 2970 Hørsholm

Årsrapport for 2022

CVR-nr. 14 37 17 02

Årsrapporten er
fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære
generalforsamling
den 29/6 2023

Henrik Olsson
Dirigent



Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab	
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	7
Balance 31. december	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter til årsregnskabet	11

Selskabsoplysninger

Selskabet	STUHR ApS Kongevejs-Centret 2 2970 Hørsholm CVR-nr: 14 37 17 02 Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december Hjemstedskommune: Hørsholm
Bestyrelse	Nils Henrik Wegener, formand Henrik Olsson
Direktion	Henrik Olsson
Revisor	PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Eventyrvej 16 4100 Ringsted

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået i at drive frisørsaloner under navnet "Stuhr", som er et anerkendt navn i branchen.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2022 udviser et underskud på DKK 1.782.363, og selskabets balance pr. 31. december 2022 udviser en positiv egenkapital på DKK 816.896.

Året der gik og opfølgning på sidste års forventede udvikling

Selskabets aktivitet i 2022 har været væsentlig højere end i 2021, hvilket skyldes at 2021 var negativt præget af COVID19. I 2022 har selskabet iværksat en række tiltag for at skabe et mere robust og værdiskabende salon setup.

STUHR har i 2022 valgt at satse på større saloner med et bredere Team for at sikre en bedre kundeservice, større fleksibilitet og ikke mindst en bedre mulighed for at videreudvikle STUHRs faglige og kreative miljø. Strategien har medført at 2 mindre STUHR saloner er lukket og samlet i en ny Flagship salon på Vesterport i København. STUHR vil derfor i fremtiden være 100 % ejer af 6 highend saloner: Vesterport, Østerbro, Ny Østergade, Charlottenlund, Lyngby og Hørsholm, ved udgangen af 2022. De større Saloner muliggør samtidig en mere effektiv drift, som vi forventer forbedrer resultatet.

Årets resultat på -1.782 t.kr. anses af ledelsen som utilfredsstillende. Baseret på de gennemførte strukturelle ændringer af salonerne forventes 2023 at levere et positivt resultat.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2022 DKK	2021 DKK
Bruttofortjeneste	1	19.538.722	21.621.931
Personaleomkostninger	2	-21.132.783	-19.784.660
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		-439.920	-787.742
Andre driftsomkostninger		-126.000	0
Resultat før finansielle poster		-2.159.981	1.049.529
Finansielle indtægter		0	20.992
Finansielle omkostninger	3	-113.887	-333.289
Resultat før skat		-2.273.868	737.232
Skat af årets resultat	4	491.505	-151.694
Årets resultat		-1.782.363	585.538

Resultatdisponering

	2022 DKK	2021 DKK
Forslag til resultatdisponering		
Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	95.000
Overført resultat	-1.782.363	490.538
	-1.782.363	585.538

Balance 31. december

Aktiver

	Note	2022	2021
		DKK	DKK
Erhvervede lignende rettigheder		126.000	252.000
Goodwill		0	0
Udviklingsprojekter under udførelse		229.163	0
Immaterielle anlægsaktiver	5	355.163	252.000
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		145.502	332.107
Indretning af lejede lokaler		365.585	127.315
Materielle anlægsaktiver	6	511.087	459.422
Deposita	7	1.137.125	875.790
Finansielle anlægsaktiver		1.137.125	875.790
Anlægsaktiver		2.003.375	1.587.212
Færdigvarer og handelsvarer		1.734.870	1.627.126
Varebeholdninger		1.734.870	1.627.126
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.187.278	980.841
Andre tilgodehavender		498.139	1.002.432
Udskudt skatteaktiv		37.823	110.671
Tilgodehavende selskabsskat hos tilknyttede virksomheder		564.353	0
Periodeafgrænsningsposter		66.438	0
Tilgodehavender		2.354.031	2.093.944
Likvide beholdninger		1.100.055	4.396.180
Omsætningsaktiver		5.188.956	8.117.250
Aktiver		7.192.331	9.704.462

Balance 31. december

Passiver

	Note	2022	2021
		DKK	DKK
Selskabskapital		200.000	200.000
Reserve for udviklingsomkostninger		178.747	0
Overført resultat		438.149	1.337.188
Foreslået udbytte for regnskabsåret		0	95.000
Egenkapital		816.896	1.632.188
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		0	1.473.128
Langfristede gældsforpligtelser	8	0	1.473.128
Leverandører af varer og tjenesteydelser		2.154.457	1.071.862
Gæld til tilknyttede virksomheder		10.000	0
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		0	1.858.850
Selskabsskat		0	205.238
Anden gæld		4.210.978	3.463.196
Kortfristede gældsforpligtelser		6.375.435	6.599.146
Gældsforpligtelser		6.375.435	8.072.274
Passiver		7.192.331	9.704.462
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	9		
Anvendt regnskabspraksis	10		

Egenkapitalopgørelse

	Selskabs- kapital	Reserve for udviklings- omkost- ninger	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabs- året	I alt
	DKK	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. januar	200.000	0	1.337.188	95.000	1.632.188
Betalt ordinært udbytte	0	0	0	-95.000	-95.000
Tilskud fra koncern	0	0	1.062.071	0	1.062.071
Årets udviklingsomkostninger	0	178.747	-178.747	0	0
Årets resultat	0	0	-1.782.363	0	-1.782.363
Egenkapital 31. december	200.000	178.747	438.149	0	816.896

Noter til årsregnskabet

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
	DKK	DKK
1. Særlige poster		
Modtaget kompensation ifbm. Covid-19 ført under andre driftsindtægter	0	5.734.815
	<u>0</u>	<u>5.734.815</u>
	<u>2022</u>	<u>2021</u>
	DKK	DKK
2. Personaleomkostninger		
Lønninger	18.769.596	17.514.907
Pensioner	1.745.634	1.813.039
Andre omkostninger til social sikring	617.553	456.714
	<u>21.132.783</u>	<u>19.784.660</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>52</u>	<u>53</u>
	<u>2022</u>	<u>2021</u>
	DKK	DKK
3. Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	21.037	0
Andre finansielle omkostninger	92.850	333.289
	<u>113.887</u>	<u>333.289</u>
	<u>2022</u>	<u>2021</u>
	DKK	DKK
4. Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	-564.353	205.238
Årets udskudte skat	72.848	-34.646
Regulering af skat vedrørende tidligere år	0	-18.898
	<u>-491.505</u>	<u>151.694</u>

Noter til årsregnskabet

5. Immaterielle anlægsaktiver

	Erhvervede lignende rettigheder	Goodwill	Udviklings- projekter under ud- førelse
	DKK	DKK	DKK
Kostpris 1. januar	1.830.000	102.903	0
Tilgang i årets løb	0	0	229.163
Kostpris 31. december	<u>1.830.000</u>	<u>102.903</u>	<u>229.163</u>
Ned- og afskrivninger 1. januar	1.578.000	102.903	0
Årets afskrivninger	126.000	0	0
Ned- og afskrivninger 31. december	<u>1.704.000</u>	<u>102.903</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>126.000</u>	<u>0</u>	<u>229.163</u>

Udviklingsprojekter vedrører udvikling af platformen for selskabets online webshop. De aktiverede omkostninger udgøres primært af omkostninger til eksterne leverandører i forbindelse med udvikling af design og funktionaliteter i webshoppen. Udviklingsprojektet forventes færdigt i løbet af 2023.

6. Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler
	DKK	DKK
Kostpris 1. januar	2.725.427	1.099.963
Tilgang i årets løb	0	365.585
Kostpris 31. december	<u>2.725.427</u>	<u>1.465.548</u>
Ned- og afskrivninger 1. januar	2.393.320	972.648
Årets afskrivninger	186.605	127.315
Ned- og afskrivninger 31. december	<u>2.579.925</u>	<u>1.099.963</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>145.502</u>	<u>365.585</u>

Noter til årsregnskabet

7. Øvrige finansielle anlægsaktiver

	Deposita DKK
Kostpris 1. januar	875.790
Tilgang i årets løb	454.312
Afgang i årets løb	-192.977
Kostpris 31. december	<u>1.137.125</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>1.137.125</u>

8. Langfristede gældsforpligtelser

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

	2022 DKK	2021 DKK
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		
Efter 5 år	0	0
Mellem 1 og 5 år	0	1.473.128
Langfristet del	<u>0</u>	<u>1.473.128</u>
Inden for 1 år	0	1.858.850
Kortfristet del	<u>0</u>	<u>1.858.850</u>
	<u>0</u>	<u>3.331.978</u>

9. Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Leje- og leasingforpligtelser

Lejeforpligtelser, uopsigelighedsperiode 1-6 mdr.	4.770.800	1.267.000
---	-----------	-----------

Noter til årsregnskabet

Andre eventualforpligtelser

Der er overfor selskabets bankforbindelser stillet sikkerhed i likvide beholdninger på DKK 59.534. Den likvide beholdning er stillet til sikkerhed for modtaget betalingsgaranti.

Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for HOSC Holding ApS, der er administrationselskab i forhold til sambeskatningen. Koncernens selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

Noter til årsregnskabet

10. Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for STUHR ApS for 2022 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskabet for 2022 er aflagt i DKK.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Omregning af fremmed valuta

Som præsentrationsvaluta benyttes danske kroner. Alle andre valutaer anses som fremmed valuta.

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post. Hvis valutapositioner anses for sikring af fremtidige pengestrømme, indregnes værdireguleringerne direkte på egenkapitalen.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, måles til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Anlægsaktiver, der er købt i fremmed valuta, måles til kursen på transaktionsdagen.

Resultatopgørelse

Nettoomsætning

Ved salg af varer og services indregnes nettoomsætning, når fordele og risici vedrørende de solgte varer eller udførelsen af servicen er overgået til køber, nettoomsætningen kan måles pålideligt, og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele ved salget vil tilgå selskabet.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indeholder det forbrug af råvarer og hjælpematerialer, der er anvendt for at opnå virksomhedens nettoomsætning.

Noter til årsregnskabet

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder omkostninger til lokaler, salg og administration mv.

Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste opgøres med henvisning til årsregnskabslovens § 32 som et sammendrag af nettoomsætning, andre driftsindtægter, omkostninger til råvarer og hjælpematerialer og andre eksterne omkostninger.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner samt andre omkostninger til social sikring mv. til selskabets medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver.

Andre driftsindtægter/-omkostninger

Andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger omfatter regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til selskabets hovedaktivitet, herunder avance og tab ved salg af materielle anlægsaktiver.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat, som består af årets aktuelle skat og årets udskudte skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til egenkapitaltransaktioner.

Selskabet er sambeskattet med danske koncernselskaber. Den danske selskabsskat fordeles mellem de sambeskattede danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

Noter til årsregnskabet

Balance

Immaterielle anlægsaktiver

Udviklingsprojekter

Omkostninger på udviklingsprojekter omfatter gager, afskrivninger og andre omkostninger, der direkte og indirekte kan henføres til selskabets udviklingsaktiviteter.

Udviklingsprojekter, der er klart definerede og identificerbare, hvor den tekniske udnyttelsesgrad, tilstrækkelige ressourcer og et potentielt fremtidigt marked eller udviklingsmulighed i virksomheden kan påvises, og hvor det er hensigten at fremstille, markedsføre eller anvende projektet, indregnes som immaterielle anlægsaktiver, såfremt der er tilstrækkelig sikkerhed for, at kapitalværdien af den fremtidige indtjening kan dække produktions-, salgs- og administrationsomkostninger samt selve udviklingsomkostningerne.

Udviklingsprojekter, der ikke opfylder kriterierne for indregning i balancen, indregnes som omkostninger i resultatopgørelsen, i takt med at omkostningerne afholdes.

Aktiverede udviklingsomkostninger måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger eller genindvindingsværdi, såfremt denne er lavere. Et beløb svarende til de indregnede udviklingsomkostninger reserveres i posten 'Reserve for udviklingsomkostninger' under egenkapitalen. Reserven omfatter udelukkende udviklingsomkostninger, som er indregnet i regnskabsår, der begynder den 1. januar 2016 eller senere. Reserven reduceres løbende med af- og nedskrivninger på udviklingsprojekterne.

Aktiverede udviklingsomkostninger afskrives fra tidspunktet for færdiggørelsen lineært over den periode, hvori udviklingsarbejdet forventes at frembringe økonomiske fordele. Afskrivningsperioden udgør 5 år.

Øvrige immaterielle anlægsaktiver

Rettigheder måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger eller til genindvindingsværdien, såfremt denne er lavere.

Rettigheder afskrives over aftaleperioden, som udgør 5 år.

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 3-5 år

Indretning af lejede lokaler 3-5 år

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

Noter til årsregnskabet

Øvrige finansielle anlægsaktiver

Øvrige finansielle anlægsaktiver omfatter deposita.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden eller nettorealiseringsværdi, hvis denne er lavere.

Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres til det beløb, som forventes at kunne indbringes ved salg i normal drift med fradrag af salgs- og færdiggørelsesomkostninger. Nettorealiseringsværdien opgøres under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Kostpris for handelsvarer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Kostpris for fremstillede færdigvarer samt varer under fremstilling omfatter kostpris for råvarer, hjælpematerialer og direkte løn.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealiseringsværdi, hvilket normalt udgør nominel værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier, abonnementer og renter.

Egenkapital

Udbytte

Udbytte, som ledelsen foreslår uddelt for regnskabsåret, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

Noter til årsregnskabet

Finansielle gældsforpligtelser

Lån indregnes ved låneoptagelsen til det modtagne provenu med fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles lånene til amortiseret kostpris, således at forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen som en rentekomkostning over låneperioden.

Øvrige gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominel værdi.